nat. Profectus Carram, apud Labanem Rebecca matris fratrem divertit : a quo exceptus hospitaliter, curæ gregum præficitur. Labani porro duæ erant filix : natu majori Lia, minori Rachelis nomen erat. Jacobus amore junioris corripitur, quæ sororem forma superabat : et Labanem de ea alloquitur. Is desponsurum se illam ei pollicetur, si septem sibi annos inserviat. Annuit amator, tempus elabitur, nuptias apparat socer : sed noctu filiam natu majorem Jacobo in thalamum adducit. Qui mane impostura cognita, cum socero de injuria expostulat. Ille autem Rachelem etiam ei **25** post alterius septenni servitum pollicetur. Eam conditionem Jacobus amore subactus denuo accipit : et alteris septem annis elapsis, Rachelis etiam matrimonio potitur. Lia jam e Jacobo liberos habebat, Rubenem primogenitum, quod ex divina misericordia is sibi contigisset. Ægre ferebat enim amorem mariti erga sororem : sperabatque se honoratiorem fore, si uterum ferret. Secundum Simeonem appellat, quod vota ipsius exaudisset Deus. Post hunc Levis nascitur, qui *conjunctionis confirmationem* significat. Hunc Judas sequitur, quod nomen *gratiarum actionem* sonat. Rachel, quia liberos non habebat, verita ne minus gratiosa esset, maritum orat, ut cum ancilla sua congregaretur : ille obtemperat. Ex eoque Jacobi cum Balla (id enim ancillæ nomen erat) congressu, Dan nascitur : *divinum judicium* hoc vocabulum significat. Rursus eadem Nephtalim parit, hoc est *astutum* : quod hoc astu fecunditati sororis se opposuisset. Lia æmulatione incitata, Zelpham ancillam suam et ipsa Jacobo despondet, quæ Gadum peperit : *fortuitus* vocari queat. Alinm post hunc Asserem parit, quem *prosperum* interpretaris licet : quod Lia ob liberorum multitudinem celebris et beata per illum partum habenda esset. Cum autem Ruben Lia filius mandragoræ mala attulisset, Rachel partem sibi dari petit, concesso Lia nocte illa, quæ sibi debebatur, mariti concubitu : e quo muliercula Isacharem accipit, quod nomen *mercede genitum* significat : et alterum filium Zabulonem, hoc est, *pignus benevolentia* erga se ; ac filiam Dinam. Nascitur et Racheli filius Josephus : id nomen accessionem rei alicujus futuræ notat.

τῆ Λεία διὰ τὴν πλουτεχνίαν καὶ μακαρισμοῦ γεγόμενος αἴτιος. Τῆ Λεία δὲ Ρουβὶμ τοῦ υἱοῦ μανδραγόρου μῆλα κομισάντος, ἦται Ραχὴλ μεταδούναι τούτων αὐτῆ, καὶ ἀμοιβὴν προὔθει τῆ ἀδελφῆ τὸν κατ' ἐκείνην τὴν νύκτα λέκτρον τοῦ Ἰακώβ. Ἡ γὰρ νύξ ἐκεῖνη τῆ Ραχὴλ προσκεκλήρωτο. Καὶ συνευδάζεται διὰ τοῦτο τῆ Λεία ὁ Ἰακώβ, καὶ τίκει παῖδας ἐπι δύο τὸ γύναιον, τὸν Ἰσάχαρ· τὸν ἐκ *προσθεῶ* δὲ *γεγονότα* σημαίνει τὸ ὄνομα· καὶ Ζαβουλὼν· δηλοῖ δὲ τὸν *ἠνεχυρασμένον εὐνοία* τῆ πρὸς αὐτὴν· καὶ θυγατέρα κληθεῖσαν Δείναν. Γίνεται δὲ καὶ τῆ Ραχὴλ υἱὸς Ἰωσήφ· τὸ δ' ὄνομα προσθήκην εἰνὸς γεννησάμενος δηλοῖ.